IFSP - Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de São Paulo - Câmpus Suzano

Avenida Mogi das Cruzes, 1.501 – Parque Suzano – Suzano/SP – CEP: 08673-010
Fone: (11) 2146-1800

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E RESULTADOS DOS RECURSOS,
PROCESSO SELETIVO DA PÓS- GRADUAÇÃO LATO SENSU
ESPECIALIZAÇÃO EM LOGÍSTICA E OPERAÇÕES - Edital nº 186/2021

A Comissão do Processo Seletivo, Portaria No. SZN.0017/2021, de 04 de março de
2021, torna público:

1. Análise de recurso contra inscrição indeferida:
Inscrição Recurso Parecer

9602 Candidato argumenta que enviou os
documentos conforme o edital

Deferido - A comissão organizadora do processo
seletivo deferi o recurso do candidato e
comprovou que o candidato enviou os
documentos exigidos pelo edital no ato da
inscrição

9649 Candidato argumenta que enviou os
documentos conforme o edital

Deferido - A comissão organizadora do processo
seletivo deferi o recurso do candidato e
comprovou que o candidato enviou os
documentos exigidos pelo edital no ato da
inscrição

9661
Candidato argumenta que solicitou o
diploma à secretaria da instituição de
ensino

Indeferido - A comissão organizadora do
processo seletivo indefere o recurso devido aos
itens 3.3.3 e 4.2 do edital do processo seletivo.
Abaixo descriminados os itens do edital.
3.3.3. É vedado o acréscimo de documentos A
inscrição após o seu recebimento pela comissão
organizadora do processo seletivo da Pós-
Graduação em Logística e Operações do
Câmpus Suzano.
4.2. A ausência de qualquer documento solicitado
implicará o indeferimento da inscrição. É de
inteira responsabilidade do candidato a
conferência dos documentos a serem
encaminhados para
inscrição.

9717
Candidato argumenta que esqueceu
de enviar o histórico acadêmico,
anexando-o junto com o recurso

Indeferido - A comissão organizadora do
processo seletivo indefere o recurso devido aos
itens 3.3.3 e 4.2 do edital do processo seletivo.
Abaixo descriminados os itens do edital.
3.3.3. É vedado o acréscimo de documentos A
inscrição após o seu recebimento pela comissão
organizadora do processo seletivo da Pós-
Graduação em Logística e Operações do
Câmpus Suzano.
4.2. A ausência de qualquer documento solicitado
implicará o indeferimento da inscrição. É de
inteira responsabilidade do candidato a
conferência dos documentos a serem
encaminhados para
inscrição.

9728
Candidato argumenta que enviou os
documentos conforme o edital e envio
os documentos anexos a este recurso

Indeferido - A comissão organizadora do
processo seletivo indefere o recurso devido a
falta do envio do histórico acadêmico, itens 4.2
do edital do processo seletivo.
Abaixo descriminados os itens do edital.
4.2. A ausência de qualquer documento solicitado

IFSP - Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de São Paulo - Câmpus Suzano

Avenida Mogi das Cruzes, 1.501 – Parque Suzano – Suzano/SP – CEP: 08673-010
Fone: (11) 2146-1800

implicará o indeferimento da inscrição. É de
inteira responsabilidade do candidato a
conferência dos documentos a serem
encaminhados para
inscrição.

9775 Candidato argumenta que enviou os
documentos conforme o edital

Indeferido - A comissão organizadora do
processo seletivo indefere o recurso devido a
falta do envio do documento de identidade, itens
4.2 do edital do processo seletivo.
Abaixo descriminados os itens do edital.
4.2. A ausência de qualquer documento solicitado
implicará o indeferimento da inscrição. É de
inteira responsabilidade do candidato a
conferência dos documentos a serem
encaminhados para
inscrição.

9813 Candidato argumenta que enviou os
documentos conforme o edital

Deferido - A comissão organizadora do processo
seletivo deferi o recurso do candidato e
comprovou que o candidato enviou os
documentos exigidos pelo edital no ato da
inscrição

9851 Candidato argumenta que enviou os
documentos conforme o edital

Deferido - A comissão organizadora do processo
seletivo deferi o recurso do candidato e
comprovou que o candidato enviou os
documentos exigidos pelo edital no ato da
inscrição

9870 Candidato argumenta que enviou os
documentos conforme o edital

Deferido - A comissão organizadora do processo
seletivo deferi o recurso do candidato e
comprovou que o candidato enviou os
documentos exigidos pelo edital no ato da
inscrição

10134

Candidato argumenta que não
conseguiu acrescentar os documentos
na página de inscrição do processo
seletivo devido a interrupção do
sistema de inscrição e através do
recurso envia os documenos
requeridos no ato da inscrição

Indeferido - A comissão organizadora do
processo seletivo indefere o recurso devido aos
itens 3.2.1, 3.3.3 e 4.2 do edital do processo
seletivo.
Abaixo descriminados os itens do edital.
3.2.1. 0 IFSP, Câmpus Suzano não se
responsabiliza por inscrições não recebidas por
qualquer
motivo técnico que impossibilite a transmissão
dos dados.
3.3.3. É vedado o acréscimo de documentos A
inscrição após o seu recebimento pela comissão
organizadora do processo seletivo da Pós-
Graduação em Logística e Operações do
Câmpus Suzano.
4.2. A ausência de qualquer documento solicitado
implicará o indeferimento da inscrição. É de
inteira responsabilidade do candidato a
conferência dos documentos a serem
encaminhados para
inscrição.

IFSP - Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de São Paulo - Câmpus Suzano

Avenida Mogi das Cruzes, 1.501 – Parque Suzano – Suzano/SP – CEP: 08673-010
Fone: (11) 2146-1800

2. Lista de candidatos com as inscrições homologadas, para participação no processo
seletivo do curso de Pós-Graduação em Logística e Operações, conforme 327/2020:

Inscrição Tipo de vaga Nome completo
9547(A) CANDIDATOS DE AMPLA

CONCORRÊNCIA Gustavo Custódio de Melo

9555(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Marcos Garcia Palma

9556(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Eduardo de Freitas Mariano

9564(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Emerson dos Reis Ferreira

9566(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Aldo Henrique Cardoso Sousa

9568(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Edson Tutumi

9571(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Ezequiel Vieira dos Santos

9576(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA MARKUS KEINER

9579(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Thiago Noffs Nogueira

9582(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Ana Carolina da Angela Guastali

9586(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Pedro Henrique Cavalcanti da Silva

9589(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Renata Elaine Bassi

9592
(B) CANDIDATOS
AUTODECLARADOS NEGROS
OU INDÍGENAS

TIAGO CUSTÓDIO DA FONSECA

9597(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Ana Clara de Souza Siqueira

9598(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Fernando Rodrigo de Souza

9602(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Romaria Silva Aguiar Guilherme

9608(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Larissa Amaral Nazareth

9610(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Rafael Nunes de Carvalho

9614(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Bruna Alves da Silva

9616(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Luiz Eduardo Proença da Silva

9619(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Bianca Chagas Iwahashi

9622(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Alyce Oliveira Silva

9623(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Renata Gonçalves Pereira

9624(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Braz Rodrigues Depoli

9625(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA LEILA DE ALMEIDA MIRANDA DOS SANTOS

9638(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA GABRIÉLE DE FARIAS GIANOCARIO ALVES

IFSP - Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de São Paulo - Câmpus Suzano

Avenida Mogi das Cruzes, 1.501 – Parque Suzano – Suzano/SP – CEP: 08673-010
Fone: (11) 2146-1800

9639(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Anselmo Bianchi Dias

9641(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Fernando Celio Monte Freire Filho

9642(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA ERIVAN DOS SANTOS SANTANA

9644(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Carlos Vinicius Coelho da Silva

9647(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Gilvan José de Lima Filho

9649
(B) CANDIDATOS
AUTODECLARADOS NEGROS
OU INDÍGENAS

LHUAN VINICIUS DOS SANTOS

9656(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA ROBSON DIAS DA SILVA

9657
(B) CANDIDATOS
AUTODECLARADOS NEGROS
OU INDÍGENAS

Jessica Costa Feitoza

9665(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Paula Soares Santos

9666(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA João Paulo Forte Mizobata

9673(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Debora de Souza Braga

9674(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Nathália Caroline Rossetto

9675(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA ROBERTO JEFERSON SOARES DE MELO

9678(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Roberto Eugenio da Silva Junior

9680(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA IVO THEOTONIO MARIANO

9683(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Leandro da Costa Nunes

9689
(B) CANDIDATOS
AUTODECLARADOS NEGROS
OU INDÍGENAS

Alessandra Guedes Ferez

9694(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Antonia Mônica Cavalcante Sôto

9700(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Kaled Alex Massud

9703
(B) CANDIDATOS
AUTODECLARADOS NEGROS
OU INDÍGENAS

Larissa de Jesus Santos

9707(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Erick Janderson Corrêa da Costa

9709(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Ana Paula Rodrigues Martins

9711(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA FRANCISCO RODRIGUES CHAVES

9718(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Adriana Machado dos Santos

9719(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Mayara Costa Batista Gustavo

9723(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Tiago Carvalho Costa

IFSP - Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de São Paulo - Câmpus Suzano

Avenida Mogi das Cruzes, 1.501 – Parque Suzano – Suzano/SP – CEP: 08673-010
Fone: (11) 2146-1800

9724(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Danilo Monteiro Rocha

9726(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Orson Batista WanderleiJjunior

9729(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Gabriel Ribeiro da Silva

9732(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA RODRIGO OCTAVIO DE SOUZA

9733
(B) CANDIDATOS
AUTODECLARADOS NEGROS
OU INDÍGENAS

Adriane Aparecida de Jesus Santana

9736(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Leandro de Souza Santos

9738(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Lucas Rufino de Araujo

9740(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Leandro de Souza Soares

9742(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA VANESSA FERREIRA DO NASCIMENTO

9745(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA GREICE KELLY ALMEIDA ARRUDA

9748(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA ANDRE LUIZ FIGUEIREDO

9752
(B) CANDIDATOS
AUTODECLARADOS NEGROS
OU INDÍGENAS

Flavio Luiz Rodrigues

9756
(B) CANDIDATOS
AUTODECLARADOS NEGROS
OU INDÍGENAS

Rita de Cássia Cassimiro

9757(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA DIEGO DE CARVALHO

9764(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Carlos Amorim de Carvallho

9768(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA FELIPE AUGUSTO OLIVEIRA DA SILVA

9774(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA HAISSEN DE SOUZA SANTOS

9776(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Gleber Coelho de Morais

9779(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Maiara Brenda de Barros Souza

9788(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Iraci da Silva Clemente

9793(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Geovanna Ferreira Aguiar

9796(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA BARBARA FERNANDES LAZARI

9798(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Anderson Aparecido Magalhães

9801(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA MATEUS RAMOS DO NASCIMENTO

9806(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA ADILSON VIEIRA CASSIANO

9813(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Karina Gabriele de Lima Tiba

9816(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Jaime Luís Fregel Colarte Júnior

IFSP - Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de São Paulo - Câmpus Suzano

Avenida Mogi das Cruzes, 1.501 – Parque Suzano – Suzano/SP – CEP: 08673-010
Fone: (11) 2146-1800

9817
(B) CANDIDATOS
AUTODECLARADOS NEGROS
OU INDÍGENAS

GUILHERME DOS SANTOS

9821(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA LUCIANA BARRETO DE OLIVEIRA

9824(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA RENATO NAGAI

9830(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA LUCIANA APARECIDA DE OLIVEIRA MARTINS

9832(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Erika Vicente Costa

9833(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA THIAGO MAKOTO CORNELISSE ACHIDA

9846
(B) CANDIDATOS
AUTODECLARADOS NEGROS
OU INDÍGENAS

ADRIANO ASSIS DE SOUZA

9847(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA MARINEIDE RIBEIRO LEITE DE FARIA

9848(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Marcelino Benedito Rodrigues Rodrigues

9849(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Cíntia da Silva Godoy Rodrigues

9851(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA GILMAR OLIVEIRA GOMES

9857(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Daniela Silva Lopes

9858
(B) CANDIDATOS
AUTODECLARADOS NEGROS
OU INDÍGENAS

Raquel Pereira Silva

9859(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Pedro Ubiratan Lopes

9860
(B) CANDIDATOS
AUTODECLARADOS NEGROS
OU INDÍGENAS

Marcelo Alcântara José Maria

9870(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Francisco Prado Neto

9871(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Jaciane Gonçalves de Aguiar Silva

9873(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA wilker silva oliveira

9875(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Eltom Aparecido Pires de Moraes

9880(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA JOÃO BORGES DE ANDRADE

9882(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Jaqueline Alves da Silva

9883(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Marcos Pereira do Nascimento

9885
(B) CANDIDATOS
AUTODECLARADOS NEGROS
OU INDÍGENAS

Solange Tomaz de Abreu

9887(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Márcia Cristina da Silva

9888(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Tatiana Eduarda de Oliveira

9896(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Guilherme Pereira Amaral

IFSP - Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de São Paulo - Câmpus Suzano

Avenida Mogi das Cruzes, 1.501 – Parque Suzano – Suzano/SP – CEP: 08673-010
Fone: (11) 2146-1800

9906
(B) CANDIDATOS
AUTODECLARADOS NEGROS
OU INDÍGENAS

Lucas Adão Jorge

9910(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA

ADRIANA APARECIDA RODRIGUES DE SÁ
MORAES

9928(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Daniel Silva Cruz

9932
(B) CANDIDATOS
AUTODECLARADOS NEGROS
OU INDÍGENAS

Allan Amaral Alves de Oliveira

9934(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA SERGIO RODRIGO COUTINHO

9943(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Israely Alves de Brito

9947(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Wellington Carlos Silva de Almeida

9956(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Maria Carolina de CarvalhoSilva Reis

9957(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Melisante Andrade Serapião Silva

9959(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA MATHEUS FERNANDES DE OLIVEIRA

9960(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Leonardo Douglas Vieira Costa Figueredo

9963(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Deni Gustavo Porto Viana

9964(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Sigmar Monroe Teodoro

9965(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Ednei Gomes da Silva

9970(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Wilson Bernardo Maciel

9971(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Claudemir Claro

9972(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Eduardo Silva Almeida Marvilla

9973(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA SABRINA MIRASSOL ALVES

9974(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Anderson Luiz Pagani

9988(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Marcelo Ferreirada Silva

9989(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Victoria Sayuri Watanabe

9990(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Margareth Martins Tavares da Silva

9991(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Marcelo Rafael Ramos Teixeira

9992(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Alice dos Santos Barbosa

9993(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Emerson Oliveira Galego

9994(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Carla Vieira Cardoso

9997(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Fernando Souto Lima

9999(A) CANDIDATOS DE AMPLA RAFAEL ANTON RIBEIRO

IFSP - Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de São Paulo - Câmpus Suzano

Avenida Mogi das Cruzes, 1.501 – Parque Suzano – Suzano/SP – CEP: 08673-010
Fone: (11) 2146-1800

CONCORRÊNCIA

10001(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Raphael Marques de Oliveira

10003(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA FERNANDA THAIS SOARES PEREIRA

10005(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA GLAUBER WANDSON GONCALVES SILVA

10008(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Dayane Angélica Spínola

10015(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA William Silva Gomes

10020(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Douglas dos Santos Marcelino

10026(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Ricardo Ribeiro Seixas

10030(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Regina Aparecida Guimarães

10032(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA FABIO DA SILVA FELIX

10035(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Andreia Cristina Nascimento da Silva

10036(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Kleber Alberton

10039(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Frederico Resende Alves

10041(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA PAULO HENRIQUE TOYAMA DE FREITAS

10048
(B) CANDIDATOS
AUTODECLARADOS NEGROS
OU INDÍGENAS

Mirella Santos de Lima

10049
(B) CANDIDATOS
AUTODECLARADOS NEGROS
OU INDÍGENAS

Náhinton José do Nascimento

10056
(B) CANDIDATOS
AUTODECLARADOS NEGROS
OU INDÍGENAS

MARCIO ALVES DE SOUSA

10061(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA JULIANA OLIVEIRA DE ALENCAR

10066(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Maurício Pereira das Neves

10075(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Domingos Lima da Silva

10080
(B) CANDIDATOS
AUTODECLARADOS NEGROS
OU INDÍGENAS

MOACIR DOS SANTOS ALVES

10085
(B) CANDIDATOS
AUTODECLARADOS NEGROS
OU INDÍGENAS

Lucas Souza Santos

10086(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA ELLEN ALVES SANTOS

10096(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Michel Diego dos reis oliveira

10098(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Altair Junior Da Conceicao

10099
(B) CANDIDATOS
AUTODECLARADOS NEGROS
OU INDÍGENAS

Pedro Enzaka Tito Teixeira

IFSP - Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de São Paulo - Câmpus Suzano

Avenida Mogi das Cruzes, 1.501 – Parque Suzano – Suzano/SP – CEP: 08673-010
Fone: (11) 2146-1800

10102
(B) CANDIDATOS
AUTODECLARADOS NEGROS
OU INDÍGENAS

BRUNO DE PAULA ALCANTARA

10103(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Renato Lourenço Alves

10104(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA BRUNA DA SILVA GARCIA

10105(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA José Felipe Santos da Silva

10106(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA EDUERDO DE MATOS RIBEIRO

10107(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA PATRICIA SERAFIM DA SILVA OLIVEIRA

10109(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Melissa Araújo de Souza Roque

10110(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Flavio Thihara Rodrigues

10113(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Georgia Prado de Moura de Faria

10120(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Gianluca Costanzo Mandara

10121(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA RAUENYA DA SILVA CARVALHO

10124
(B) CANDIDATOS
AUTODECLARADOS NEGROS
OU INDÍGENAS

ELIDE CRISTINA SOARES VERIDIANO NISE

10125
(B) CANDIDATOS
AUTODECLARADOS NEGROS
OU INDÍGENAS

AUGUSTO NASCIMENTO DA SILVA

10131(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Mariana da Silva Mandara

10135
(B) CANDIDATOS
AUTODECLARADOS NEGROS
OU INDÍGENAS

IVO GOMES GONÇALVES FILHO

10136(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA BRUNO LUIZ NOGUEIRA

10137
(B) CANDIDATOS
AUTODECLARADOS NEGROS
OU INDÍGENAS

Luís Fernando Mineiro da Silva

10140(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Amanda Cristina De Morais Nakamoto Silva

10142(A) CANDIDATOS DE AMPLA
CONCORRÊNCIA Ivan Agnaldo de Souza Landim

Suzano, 07 de Julio de 2021.

Comissão do Processo Seletivo
IFSP, Suzano